
320
DOM/ES - Edição Nº2.361

quarta-feira, 27 de Setembro de 2023

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

EDITAL Nº 003.36/2023
HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E 
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME 
DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A 
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, 
PUBLICADO NO DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 
04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto 
nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade 
com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de 
outubro de 2022,

RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação 
do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 
003/2023 - Profissionais de Saúde, conforme 
Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o 
item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema 
os títulos de escolaridade, qualificação profissional 
e experiência profissional, conforme item 05 deste 
Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das 
disposições relativas aos títulos de escolaridade e 
cursos de qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das 
disposições relativas à comprovação do tempo de 
serviço (experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação 
e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem 
de acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 
003/2023, bem como conferir exatamente com as 
informações registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo 
Simplificado o candidato que não for habilitado na 
forma do item 11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos 
habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou 
divulgados de acordo com ordem de classificação 
inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de 
acordo com a necessidade das secretarias municipais 
e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase 
do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
003/2023, no dia 28 e 29 de setembro de 2023.

Viana-ES, 26 setembro de 2023.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado 
da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 
003.36/2022 - Profissionais de Saúde

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 40 HORAS SEMANAIS
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA
DE 

NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE 

SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

25 GABRIELA 
ARRABAL 

ROSA

14/09/1993 13 3.9 16.9 HABILITADO

26 GUILHERME 
GUIMARAES 

GUZZO NOVAIS

23/09/1994 13 3.8 16.8 ELIMINADO 
CONFORME 

ITEM
5.4, 7.5 E 

ANEXO II-A 
ALINEA “F” 
DO EDITAL

27 BRUNA 
GABRIELLA 

LIMA 
TETZNER

16/11/1998 15 1.7 16.7 ELIMINADO 
CONFORME 
ITEM 8.3.5 
E 8.3.6 DO 

EDITAL
28 RAYANE DA 

SILVA LIMA 
RUSCIOLELLI

18/11/1994 13 3.4 16.4 ELIMINADO 
CONFORME 

ITEM 5.4, 
7.5 E

ANEXO II-A 
ALINEA “F” 
DO EDITAL.

29 MARIANA 
CARVALHO 
MARTINS 
RIBEIRO

22/06/1981 16 - 16 HABILITADO

30 VIVIAN 
VITÓRIA 

DOS ANJOS

01/09/1978 10 6 16 ELIMINADO 
CONFORME 

ITEM
5.4 E 8.4 DO 

EDITAL
31 MAYARA 

MOREIRA 
DA CRUZ

26/08/1989 10 6 16 ELIMINADO 
CONFORME 

ITEM.
8.3.1, 8.3.3, 
8.4, 8.5 DO 

EDITAL
32 LOREDANA 

BATISTA DE 
MATTOS 

BARBOSA

24/08/1998 14 1.1 15.1 HABILITADO

33 MAX 
DAIBERT 
CASTRO 
SALES

03/11/1981 10 5 15 ELIMINADO 
CONFORME 

ITEM.
8.3.5, 8.4. 8.5 
DO EDITAL

34 CRISTIANE 
SILVEIRA DA 
SILVA LIMA

13/09/1964 9 6 15 ELIMINADO 
CONFORME 

ITEM
8.3.5, 8.4, 8.5 
DO EDITAL

35 AMANDA 
CARDOSO 

BONNA 
GALVANI

02/01/1995 12 2.2 14.2 ELIMINADO 
CONFORME 
ITEM 8.3.7 
DO EDITAL

36 JÚLIA 
FRANCO DE 
AZEVEDO 
BARROS

23/04/1998 12 2.2 14.2 HABILITADO

Protocolo 1175355


